1

國立中正大學工學院 112 學年度第 6 次院務會議紀錄

時間：113 年 3 月 28 日（星期四）中午 12 時
地點：工學院創新大樓 106 會議室
主席：李院長元堯
出席：陳永松副院長、姚賀騰主任、余松年主任、吳元康教授、林士程教授、

陳世樂教授、林榮信副教授、黃光策主任、傅友君助理教授、劉立頌主

任、李皇辰教授、潘仁義副教授
請假：張國恩副院長、鍾菁哲主任、黃啟富副教授、劉偉名副教授、林派臣主

任、林昭任教授

列席：游寶達教授、許桂菁、林源皓

紀錄：蔡旻青

壹、 主席報告：略。

貳、 確認工學院 112 學年度第 4、5 次院務會議紀錄（如附件一，詳第 1 至 4 頁）。

決定：確定。

參、 提案討論

提案討論一

提案單位：工學院

案由：本院 112 學年度優良導師推薦人選案，提請討論。

說明：

一、 依據本校優良導師獎勵要點規定略以：優良導師候選人應由系所務

會議、院務會議通過，由各院薦送1名參加全校甄選，檢附學務處來

函（如附件二，詳第5至8頁）。

二、 本案僅通訊系推薦李昌明副教授，檢附李副教授相關資料（如附件

三，詳第9至64頁）。

決議：

一、推薦原則：經全體出席委員投票，同意票數逾總票數之三分之二(含)

者，為本院推薦人選。

二、經 13 位出席委員投票，13 票同意，0 票不同意，通過本案。

 2

三、李昌明副教授為工學院 112 學年度本校優良導師之推薦人選。

四、本案教師獲同意票數逾總票數之三分之二者，將於本院年終同仁聚

餐時公開表揚(頒發獎座)。

提案討論二

提案單位：工學院高教深耕面向一子計畫 1-5 普及新興科技教育

案由：「國立中正大學工學院培育學生獎助要點」第四點第八款第一目修正

案，提請討論。

說明：

一、 為培育學生自主學習能力，取得微課程學分及微學程完成修習獎

勵，擬修正「國立中正大學工學院培育學生獎助要點」第四點第八

款第一目之獎勵金額，(一) 修讀本校開設之微課程並完成取得學分

且成績達 75 分以上者，每人獲獎助金新台幣 500 元整，而微課程結

業成績達 85 分以上成績優異者，則每人獲獎助金新台幣 1,000 元整。

  二、檢附修正草案對照表、修正後要點及原要點（如附件四，詳第 65 至

69 頁）。

決議：通過。

提案討論三

提案單位：工學院高教深耕面向一子計畫 1-5 普及新興科技教育

案由：「國立中正大學工學院培育學生自主學習奬助要點」訂定案，提請討

論。

說明：

一、 為培育學生自主學習能力，配合本校教務處微學分管理系統建置完

成，依據「國立中正大學工學院培育學生獎助要點」第四點第九款，

訂定「國立中正大學工學院培育學生自主學習奬助要點」，鼓勵學生

修讀數位線上課程微學分學習活動。

二、 檢附「國立中正大學工學院培育學生自主學習獎助要點（草案）」（如

附件五，詳第 70 頁）。

決議：通過。

 3

提案討論四

提案單位：工學院

案由：「國立中正大學工學院提升國際學科影響力補助及獎勵要點」第六、

七點修正案，提請討論。

說明：

  一、考量期刊引用文獻評比統計資料庫（以下簡稱 JCR）年度公告時間不

一，獎勵申請期間排名數據可能變動，故將 JCR 之 Impact Factor 排名

數據參考依據之條文進行修正；另針對獎勵權值部分新增排除業界人

士。

二、檢附修正草案對照表、修正後要點及原要點（如附件六，詳第 71 至

75 頁）。本案業經 113 年 3 月 20 日工學院 112 學年度第 8 次主管會議

通過。

擬辦：自本（113）年度提出申請獎勵之論文開始適用

決議：通過。

   附帶決議：工學院教師評鑑之評分表有關教師論文合著之權重採計，是否比

照辦理排除業界人士，再提院教評會討論。

肆、 臨時動議

黃光策主任：本院各系提聘教師之著作審查意見表是否申請者一定要載明

代表著作及合著證明，需否修訂，請討論。

主席裁示：參考中字輩工學院及本校各學院相關表單後再予以研議。

伍、散會：下午 1 時 20 分。